ADI-1
1/
10
- 2
01
5
1
Z

Universelles Anzeigegerät Typ ADI-1... Schalttafeleinbau
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: ADI-1 V 0 0 0 2 0 0)
Typ Beschreibung Eingang Versorgung
(galv. getrennt)
Ausgang Sensor-
versorgung
Kontakte Gehäuse Sonderheit
ADI-1..
Anzeigegerät
96 x 96 mm
mit Bargraph-
anzeige,
Sensor-
linearisierung,
Min/Max-
Speicher
2 Wechsler-
kontakt
V = 0-20 mA,
 4-20 mA
 0-5 V, 0-10 V
F = Frequenzeingang
 0,01-100 kHz
0 = 100 ... 240 VAC/DC
3 = 18 ... 30 VAC
 10 ... 40 VDC
0 = ohne
4 = 0(4) - 20 mA
 0 - 10V
0  = ohne
U = 5 VDC
V = 12 VDC
W = 24 VDC
2 = 2 Wechsler
0  = Einbau-
 gehäuse
0  = ohne
Y  = Sonder
 (Bitte im
 Klartext
 angeben)
Beschreibung
Das KOBOLD-Anzeigegerät dient zur Darstellung und Verar-
beitung von Prozesswerten. Als Eingangssignale können Frequ-
enz oder Strom-/Spannungs-Normsignale verarbeitet werden.
Hiermit können die meisten Ausgangssignale von Messaufneh-
mern zur Anzeige gebracht werden.
Die Anzeige erfolgt über eine 5-stellige Digitalanzeige, sowie
einen Bargraph mit 55 Punkten. Zur Anzeige gebracht werden
können alle internen Prozessparameter in verschiedenen Kon-
figurationen.
Die gesamte Programmierung erfolgt über 4 Fronttasten in 3
verschiedenen Programmiermodi.  4 interne Alarmparameter
können auf die 2 Grenzwertkontakte, auf den optionalen Ana-
logausgang, oder auf die Anzeigeelemente frei zugeordnet
werden. Mittels des Totalisators und entsprechender Alarm-
zuordnung lassen sich einfache Dosierfunktionen realisieren.
Verschiedene Alarm- und Steuerfunktionen lassen sich durch
den digitalen Steuereingang oder durch Tastendruck auslösen.
Folgende Funktionen besitzt das Gerät standardmäßig:
OO 4-Tasten Programmierung, freie Skalierung
OO MIN/MAX-Speicher, HOLD-Funktion
OO Sensorlinearisierung, Dämpfungsfunktion, Logikfunktion
OO Digitaler Steuereingang, frei zuordnungsfähig
OO 2 Wechslerkontakte
OO Totalisator
Außer den Standardfunktionen kann das Gerät zusätzlich
noch mit folgenden Optionen ausgestattet werden:
OO Analogausgang 0(4) - 20 mA, 0 - 10 VDC
OO Sensorversorgung
Technische Daten
Bargraphanzeige: 55 LEDs, Anordnung: rund, 270°,

Universelles Anzeigegerät Typ ADI-1... Feldgehäuse
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: ADI-1 V 0 0 0 2 F 0)
Typ Beschrei-
bung
Eingang Versorgung
(galv. getrennt)
Ausgang Sensor-
versorgung
Kontakte Gehäuse Sonderheit
ADI-1..
Anzeigegerät
mit
Bargraph-
anzeige,
Sensorlinea-
risierung,
Min/Max-
Speicher
2 Wechsler-
kontakt
V = 0-20 mA,
 4-20 mA
 0-5 V, 0-10 V
F = Frequenz-
 eingang
 0,01-100 kHz
0 = 100 ... 240 VAC/DC
3 = 18 ... 30 VAC
 10 ... 40 VDC
0 = ohne
4 = 0(4) - 20 mA
 0 - 10V
0  = ohne
U = 5 VDC
V = 12 VDC
W = 24 VDC
2 = 2 Wechsler
F = Feldgehäuse
S = Feldgehäuse
 mit Wand-
 befestigung;
 stufenlos
 schwenkbar
R = Feldgehäuse
 mit Rohr-
 befestigung;
 für 2" Rohre
0  = ohne
Y  = Sonder
 (Bitte
 im